ksu familia en lo que corresponda, procuran la atención prioritaria de sus necesidades básicas, de modo 

rogresivo;

Que, según normativa vigente, el monto del subsidio por fallecimiento y subsidio por gastos 
de sepelio del familiar directo del servidor público nombrado o de la servidora pública nombrada es el monto 
único de S/ 1500,00 (Mil Quinientos y 00/100 soles) en cada caso, conforme lo establece el numeral 4.6 y 
4.7 del artículo 4 “Ingresos por condiciones especiales” de las “Disposiciones Reglamentarias y 
Complementarias para la aplicación del Decreto de Urgencia N° 038-2019, Decreto de Urgencia que

[...]

establece reglas sobre los ingresos correspondientes a los recursos humanos del Sector Público”, 
aprobadas por el Decreto Supremo N° 420-2019-EF; señalando lo siguiente:

“Numeral 4.6: subsidio por fallecimiento; La entrega económica que corresponde al subsidio por sepelio se 
establece y fija en un monto único de S1 1500,00 (Mil Quinientos y 00/100 soles). Para su percepción se 
debe adjuntar copia de la documentación necesaria que acredite o sustente el deceso de la servidora 
pública nombrada o el servidor público nombrado que corresponda, o de ser el caso del familiar directo de 
la servidora pública nombrada o servidor público nombrado.